Prefeitura Municipal
SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

CNPJ: 45.116.712/0001-09

ENDEREÇO: RUA IRMÃOS BRANDINI, 503 – CENTRO – SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES-SP – TEL: (17) 3481.1277

CEP: 15640-000 – SITE: www.saojoaoddpontes.sp.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 019/2023

A Prefeitura Municipal de São João das Duas Pontes, por meio da Comissão Permanente de Licitações,

informa aos interessados que o EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 019/2023, referente à Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de organização, fornecimento de estrutura,

equipamentos, materiais, mão de obra e outros serviços necessários para a realização da Festa do

Peão de São João das Duas Pontes-SP, que ocorrerá nos dias 06, 07, 08 e 09 de setembro de 2.023,

publicado em 09 de agosto de 2023 sofreu retificações nas seguintes cláusulas:

1. **Cláusulas de Pagamento:** Houve uma retificação nas cláusulas relacionadas ao pagamento, a fim

de garantir maior clareza e precisão nas condições financeiras estabelecidas no edital e termo de

referência. Os detalhes atualizados estão disponíveis no novo texto do edital (anexo).

2. **Qualificação Técnica:** Foram realizadas modificações nas cláusulas que dizem respeito à

qualificação técnica exigida dos participantes. Essas alterações visam aprimorar a avaliação dos

concorrentes, garantindo a conformidade com os requisitos técnicos necessários para a execução do

objeto licitado.

3. **Data da Entrega da Estrutura:** A data de entrega da estrutura, conforme especificada no edital

original, foi retificada. Essa mudança foi realizada para melhor acomodar as necessidades do projeto e

garantir um cronograma mais eficiente, conforme novo texto do edital (anexo).

As informações detalhadas sobre essas alterações estão disponíveis no texto completo do edital

retificado, que pode ser obtido através do site https://www.sjduaspontes.sp.gov.br, a partir da data de

publicação deste aviso.

Ressaltamos que não houve alteração do objeto a ser executado, razão pela qual a data de abertura e

realização da sessão do pregão permanecem a mesma DATA DA REALIZAÇÃO: 22/AGOSTO/2023.

Atenciosamente,

José Carlos Cezare

Prefeito Municipal

		2023-08-15T15:46:21-0300
	JOSE CARLOS CEZARE:01874511845